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Förslag till beslut 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 
1. godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelse 

från Caroline Siverudd Lundbom mfl (fp) angående bi-
dragsansökningar från föreningar tillhörande SSU och Ung Väns-
ter i  Stockholm år 2000-2005 

 
 
 
Kjell Olofsson 
     Ulf Carlsson 
 
UTLÅTANDE 
Detta tjänsteutlåtande har beretts av administrativa avdelningen. 
 
Bakgrund 
I en skrivelse från Caroline Lundbom Silverudd m.fl. (fp) får förvaltning-
en i uppdrag att utifrån skriverierna under 2005 om fiktiva medlemmar 
och medlemsfusk i SSU och Ung Vänster undersöka de senaste fem årens 
bidragsansökningar i Stockholms stad. 
 
Under år 2000 beviljades sju SSU föreningar och fem Ung Vänster före-
ningar bidrag. Tillsammans redovisade dessa föreningar totalt 973 ungdo-
mar och ett samlat bidragsbelopp på 254 398 kr varav 123 544 kr som 
hyresbidrag för föreningslokal.  
År 2005 uppgick bidragsbeloppet till totalt 308 636 kr varav 74 500 kr i 
form av hyresbidrag. Fortfarande var det 12 föreningar som ansökte om 
föreningsbidrag men antal ungdomar hade ökat till 1364 som fördelades 
på två SSU föreningar och 10 Ung Vänster föreningar. Således hade en 
markant sänkning skett hos SSU och en lika markant ökning skett hos Ung 
Vänster. Alla föreningar i fråga hade när de ansökt om bidrag skött och 
klarat sina åtagande gentemot förvaltningen och då därmed kvalificerat sig 
som bidragsberättigade föreningar.     
 



Det är endast SSU, Ung Vänster och Högerteknologerna som för närva-
rande har bidrag från nämnden. Övriga partiers ungdomsorganisationer 
söker inte bidrag.  
 
Förvaltningens synpunkter  
SSU och Ung Vänster genomgår samma procedurer som alla andra före-
ningar för att bli bidragsberättigade. Förvaltningen har inte, trots de ovan 
beskrivna tendenserna, ansett sig ha någon anledning att särskilt granska 
dessa två föreningskategorier.  
 
Förvaltningen granskar kontinuerligt föreningarnas bidragsansökningar. 
Det sker dels genom stickprovsundersökningar och dels genom att olika 
föreningskategorier väljs ut. Vid kontrollerna tas närvarokort och med-
lemslistor in. Förutom att se om de är riktigt ifyllda så jämförs närvarokor-
ten även med de eventuella bokningar i stadens anläggningar föreningen 
gjort. Stickprov tas också på inlämnade medlemslistor för att se om de 
som är uppgivna är medlemmar. 
 
Det kan konstateras att de politiska ungdomsorganisationerna kraftigt har 
minskat i både antal föreningar och medlemmar. Ungdomsstyrelsen redo-
visar att det statliga stödet beräknat på hela landet för år 2005 har beräk-
nats utifrån nedanstående sammanställning: 
 
Organisation  Medlemmar 7 – 25 år  Antal 
föreningar 
Centerns ungdomsförbund  2 100  82 
Fria Moderata studentförb.  3 239  15 
Grön Ungdom  1 204  11 
Kristdemokratiska Ungd.f  3 609  19 
Liberala ungdomsförbund.  1 874  36 
Moderata ungdomsförb  6 350  99 
Socialdemokratiska Ungdf. 19 281  82 
Ung Vänster   14 292  256  
 
För närvarande pågår en genomlysning av stadens samlade stöd till före-
ningslivet. I detta arbete inventeras allt föreningsstöd som lämnas av id-
rottsnämnden, kulturnämnden, socialtjänstnämnden, stadsdelsnämnderna 
samt stadens olika bolag. Idrottsförvaltningen är representerad i utred-
ningens referensgrupp och där har stödet till de politiska ungdomsorgani-
sationerna diskuterats. Utan att föregripa utredningens slutliga förslag kan 
nämnas att bidragen till de politiska ungdomsorganisationerna skulle kun-
na ske genom det partistöd kommunfullmäktige beviljar de i fullmäktige 
representerade partierna. Vid ett sådant förfarande bör stödet till de poli-
tiska ungdomsorganisationer vars moderpartier inte är representerade i 
fullmäktige ges stöd som övriga föreningar med ungdomsverksamhet. 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att godkänna det-
ta tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Caroline Silverudd Lundbom 
mfl (fp) angående bidragsansökningar från föreningar tillhörande SSU och 
Ung Vänster i Stockholm år 2000-2005. 
 
SLUT       
Skrivelsen 


